
Příkazní smlouva 
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „OZ") 

I. Smluvní strany 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
sídlo: Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice 
zástupce: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva 

IČ: 
DIČ: 
bank. spojení: 
kontaktní osoba: 
tel.: 
e-mail: 
(jako příkazce) 

a 

INPROPO s.r.o. 
sídlo: 
zastoupený: 

IČ: 
DIČ: 
bank. spojení: 
kontaktní osoba: 
tel.: 
e-mail: 
(jako příkazník) 

A-3182/2022 

25166 115 
CZ25166115 
ČSOB, a. s., č. Budějovice, č. ú.: 199783072/0300 

 
 

 

Okružní 237, 373 61 Hrdějovice 
 

25187911 
CZ25187911 
ČSOB, č.ú. 274900188/0300 

 
 

 

li. Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se příkazník zavazuje pro příkazce provést kompletní výkon technického 
dozoru stavebníka (dále též „TDS") na stavbě: 

„Vybudování nové měnírny MRS a vybudování nové trolejbusové trati 
propojení trolejbusové vozovny v ulici Horní s ulicemi Strakonická a Nádražní" 

výkon funkce TOS 

realizované podle projektové dokumentace s názvem Měnírna MRS napájející el. 
proudem trakční síť trolejbusů v Horní ulici, zpracované společností Elektrizace železnic 
Praha a.s., se sídlem: náměstí Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČ: 47115 921 a 
podle projektové dokumentace s názvem Trolejbusová trať propojení vozovny v ul. Horní 



s ul. Strakonická a Nádražní České Budějovice, zpracované společností PRAGOPROJEKT, 
a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4. 

2. Výkon činnosti TDS zahrnuje technický dozor nad prováděním předmětu díla dle smlouvy 
o dílo uzavřené dne 1. 12. 2021 mezi společností Dopravní podnik města České 
Budějovice, a.s. se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice jako 
objednatelem a společností Elektrizace železnic Praha. se sídlem nám. Hrdinů 1693/4a, 
140 00 Praha 4 - Nusle jako zhotovitelem (evidenční číslo příkazce A-3149/2021, 
evidenční číslo zhotovitele 63/21 - OZ/SOD) - dále také jen „SOD". Smlouva o dílo je 
dostupná v registru smluv online na adrese URL: 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/18578715?backlink=o3atp 

Předmět díla dle výše uvedené smlouvy spočívá v provedení díla spočívajícího ve dvou 
následujících dílčích stavbách: 
a) ,,Měnírna MRS napájející el. proudem trakční síť trolejbusů v Horní ulici" 
Trakční měnírna MRS (Vozovna) bude sloužit k řízené dodávce elektrické energie do 
jednotlivých úseků trolejbusových tratí, zejména nové stavby „Trolejbusová trať 
propojení trolejbusové vozovny v ulici Horní s ulicemi Strakonická a Nádražní, České 
Budějovice" a nabíjecího stanoviště elektrobusů. V měnírně je navržena moderní 
bezobslužná trakční technologie, její řízení bude prostředky dálkového ovládání řešeno z 
centrálního energetického dispečinku. 
b) ,,Trolejbusová trať propojení vozovny v ul. Horní a ul. Strakonická a Nádražní české 
Budějovice" 
Stavba „Trolejbusová trať propojení trolejbusové vozovny v ulici Horní s ulicemi 
Strakonická a Nádražní, České Budějovice" je novou trvalou stavbou. Stavba zahrnuje 
výstavbu nového trolejového vedení ulicemi Generála Píky, Nádražní, Strakonická s 
napojením do stávajícího trolejového vedení v křižovatkách ulic Pražská-Strakonická, 
Nádražní-Pekárenská a v ulici Horní u vozovny trolejbusů Dopravního podniku města 
české Budějovice, a.s., výstavbu napájecích a zpětných kabelů od napájecích skříní KS 51, 
vybudovaných v rámci související stavby „Měnírna MRS napájející el. proudem trakční síť 
trolejbusů v Horní ulici" k novému napájecímu bodu N.B.51. Nové trolejové vedení bude 
začleněno do nového napájecího úseku N.Ú.51 (většinová část), část trolejového vedení 
bude přičleněno do stávajících úseků N.Ú.33 (Strakonická ulice) a N.Ú.41 (Nádražní ulice). 
Dodávka elektrické energie pro nový napájecí úsek N.Ú.51 bude z nové měnírny MRS. 

(dále také jen souhrnně „stavba") 

Předmět díla je specifikován projektovou dokumentací, nabídkou zhotovitele a závaznými 
technickými podmínkami zadávací dokumentace. Potřebná dokumentace a Technické 
podmínky jsou dostupné na profilu zadavatele online na adrese URL: 
https://zadavatel.tenderarena.cz/evidence/zakazka/specifikace/zakladniudaje/detail.jsf 
?id=444866 

3. TDS prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že se před podpisem této smlouvy 
řádně, dostatečně a úplně seznámil s rozsahem stavby, podklady a veškerou dokumentací 
uvedenou v tomto čl. smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k výkonu technického dozoru stavebníka nezbytné, a nejsou mu 

2 



známy žádné překážky, které by mu bránily splnit předmět plnění technického dozoru 
stavebníka, ke kterému se touto smlouvou zavázal. S ohledem na uvedenou skutečnost 
se TDS vylučuje použití ustanovení § 1765 odst. 1 OZ, tj. právo domáhat se vůči příkazci 
obnovení jednání o smlouvě z důvodu změny okolností s tím, že příkazník přebírá na sebe 
nebezpečí změny těchto okolností dle ustanovení§ 1765 odst. 2 OZ. PŘÍKAZNÍK prohlašuje 
a podpisem této smlouvy stvrzuje, že je připraven a schopen zajistit řádný výkon 
technického dozoru investora za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

Ill. Specifikace výkonu činnosti TOS 

Příkazník je povinen vykonávat činnosti TDS zejména v tomto rozsahu: 

1. Provádí důslednou průběžnou stavební a technickou kontrolu, dohledovou a dozorovou 
činnost nezbytnou pro řádné provedení a realizaci stavby, zejména zda je stavba 
realizována v souladu realizaci stavby, zejména s projektovou dokumentací, se smlouvou 
o dílo, se stavebním povolením a jinými povoleními či opatřeními vydanými ve věci stavby, 
s platnými právními předpisy, zejména stavebního zákona a jeho prováděcími předpisy a 
dále dle zákona č. 266/1994 Sb., včetně vyhlášky č. 177 /1995, kterou se vydává stavební 
a technický řád drah, příslušnými prováděcími normami (ČSN), TP a TKP, s ostatními 
podmínkami (ochrana životního prostředí, bezpečnost práce a podobně) a bude 
vykonávat dohled nad dodržováním všech předpisů potřebných pro realizaci stavby. 

2. Provádí osobně pravidelný dozor stavby nezbytný pro řádný výkon technického dozoru 
stavebníka, a to minimálně lkrát týdně, případně častěji, pokud to průběh stavby 
vyžaduje. 

3. Připravuje kontrolní dny stavby, a to minimálně lkrát týdně k nimž zve příkazce, zástupce 
zhotovitele a je-li to nutné všechny osoby i správní orgány, které jsou stavebními pracemi 
dotčeny nebo ve věci stavby vydávají rozhodnutí. Pořizuje zápis o průběhu kontrolních 
dnů stavby a zasílá jej všem zúčastněným. Kromě příkazce a zástupců zhotovitele všechny 
osoby a správní orgány je-li to nutné jejich přítomnost nutná, které jsou stavebními 
pracemi dotčeny nebo ve věci stavby vydávají rozhodnutí. Pořizuje zápis o průběhu 
kontrolních dnů stavby a zasílá jej všem zúčastněným. 

4. Kontroluje vedení stavebních deníků zhotovitelem stavby a stavební deníky potvrzuje. 
Provádí zápisy týkajících se kvality prováděných prací, v případě změn a odchylek od 
projektu požaduje od zhotovitele ve stavebních denících provedení výpisu výměr, které 
svým podpisem potvrdí. Pro zápisy a potvrzování do elektronických stavebních deníků 
musí disponovat elektronickým podpisem. 

5. Jedná se zhotovitelem stavby, případně dodavateli zhotovitele stavby a prosazuje zájmy 
příkazce. Bez zbytečného odkladu informuje příkazce o závažných skutečnostech 
týkajících se stavby, které mají vliv především na kvalitu, cenu a termín dokončení díla. 

6. Průběžně sleduje a kontroluje postup stavby, zda je ve shodě se stavebními povoleními, 
porovnává postup s časovým a finančním harmonogramem a kontroluje stav fakturace 
provedených prací ve vztahu ke skutečnému množství provedených prací. 

3 



7. Kontroluje věcnou a cenovou správnost faktur s podmínkami smlouvy o dílo (množství, 
jednotková cena a jejich součiny), vede průběžnou evidenci všech plateb až do konečného 
vyúčtování stavby a provádí rekapitulaci stavby. Veškeré platební doklady po 
přezkoumání neprodleně předává příkazci k proplacení. Věcnou a cenovou správnost 
faktur potvrzuje podpisem na faktuře na krycích listech objektů a rekapitulaci objektů. 

8. Projednává se zhotovitelem případné změny a dodatky projektu s dodržením zásad 
nezvýšení pevné ceny, neprodloužení celkové doby výstavby a nezhoršení kvalitativních 
parametrů stavby, výstupy z takových jednání postupuje příkazci ke konzultaci. Pokud 
takové změny vyžadují změnu smlouvy o dílo, připravuje změnový list. Zásahy do 
technického řešení stavby může příkazník nařizovat až na základě souhlasu příkazce. 

9. Eviduje a kontroluje případné vícepráce a méněpráce. 

10. Zajišťuje potřebné údaje o technickém stavu sousedních objektů a inženýrských sítí, které 
by mohly být dotčeny prováděnou stavbou, včetně pořízení zjednodušené dokumentace, 
posouzení stavu těchto objektů podle místních podmínek (prostřednictvím zhotovitele 
stavby). Případně se účastní projednání provádění souvisejících prací na sousedních 
stavbách. 

11. Na výzvu učiněnou příkazcem se příkazník zúčastní geodetického zaměření dokončených 
částí stavby, včetně pořízení zápisu a převzetí geodetické dokumentace. 

12. Sděluje příkazci požadavky a námitky třetích osob týkající se průběhu a způsobu provádění 
stavby a konzultuje případné řešení takových požadavků a námitek (např. vlastnické a jiné 
nároky). Hlásí archeologické nálezy. 

13. Kontroluje stav a kvalitu všech dílů a konstrukcí stavby, které budou v dalším postupu 
prací zakryty, nebo se stanou nepřístupnými, a pořizuje o tom zápis ve stavebním deníku. 

14. Vyžaduje provedení předepsaných zkoušek materiálů, výrobků, konstrukcí, instalací a 
dalších prací, vyžaduje předložení dokladů prokazujících kvalitu prací a výrobků před jejich 
zabudováním (atesty, zkoušky, osvědčení o jakosti atp.). Při nekvalitě uplatňuje nápravná 
opatření. 

15. Předkládá příkazci s vyjádřením a doporučením k odsouhlasení zásadní změny a dodatky 
projektu. Po schválení takových změn příkazcem dodatkem ke smlouvě o dílo, popřípadě 
písemným oznámením, oznamuje zápisem do stavebního deníku jejich platnost a sleduje 
jejich řádné provedení. 

16. Kontroluje plnění smluvních termínů stavební připravenosti pro nástup podzhotovitelů. 

17. Zajišťuje systematické doplňování projektu zhotovitelem, podle schválených změn a 
dodatků v době realizace stavby. 

18. Průběžně, v předem dohodnutých termínech, informuje příkazce o postupu výstavby ve 
vztahu k harmonogramu výstavby, o finančním plnění a kvalitě provedených prací. Bez 

4 



zbytečného odkladu předává příkazci úřední doklady, kopie důležité obchodní a jiné 
korespondence. 

19. Spolupracuje s osobou vykonávající autorský dozor. 

20. Spolupracuje se zhotovitelem stavby a příkazcem na závěrečném vyúčtování stavby. 
Konečnou fakturu se svým vyjádřením a doporučením předává před podpisem ke 
schválení příkazci. Následně zhotoviteli potvrzuje konečnou fakturu k odeslání k 
proplacení. Zároveň odpovídá za kontrolu, zda je ve faktuře uplatněna případná 
pozastávka podle platné smlouvy o dílo. 

21. Připravuje všechny podklady pro převzetí dokončené stavby příkazcem od zhotovitele a 
podklady pro kolaudaci stavby, resp. jednotlivých stavebních objektů, a zajišťuje jejich 
řádný průběh. Zajišťuje veškeré podklady pro vydání případného rozhodnutí o povolení k 
předčasnému užívání stavby, příp. zkušebního provozu a kolaudaci stavby. 

22. Spolupracuje a poskytuje odbornou pomoc při vyřizování reklamací díla a uplatňování 
práv z vadného plnění. Dohlíží na odstraňování vad stavby (vč. nedodělků), včetně 
zabezpečení všech prací podmiňujících předání stavby v kvalitě předepsané projektovou 
dokumentací, příslušnými ČSN a smlouvou o dílo mezi příkazcem a zhotovitelem stavby. 

23. Zajišťuje veškeré doklady nutné pro předání stavby nebo jejích částí příkazci a dále pro 
uvedení stavby nebo jejích částí do provozu. 

24. Provádí kontrolu vyklizení staveniště zhotovitelem. 

IV. Způsob plnění příkazu 

1. Příkazník bude činnosti uvedené v článku li. a Ill. pro příkazce zajišťovat na jeho účet a 
jeho jménem. Příkazník je povinen postupovat při činnostech vykonávaných podle této 
smlouvy s odbornou péčí. 

2. Příkazník je dále povinen tyto činnosti uskutečňovat dle pokynů příkazce a v souladu s 
jeho zájmy, které příkazník zná nebo musí znát. 

3. Příkazník je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při provádění 
předmětu této smlouvy a které mohou mít vliv na jeho pokyny, popřípadě změnu 
udělených pokynů. 
Příkazník je povinen písemně upozornit příkazce na nevhodnou povahu nebo nesprávnost 
příkazů (pokynů) příkazce, které mu dá v souvislosti s výkonem dozoru TDS, pokud tuto 
nevhodnost mohl příkazník zjistit při vynaložení veškeré potřené odborné péče a 
odborných znalostí, jež se váží k činnosti TDS a kterou lze po něm rozumně požadovat. 
Takový příkaz (pokyn) příkazník splní tehdy, jestliže příkazce i přes písemné upozornění 
příkazníka na jeho splnění písemně trvá. 

s 



4. Veškerá oznámení činí příkazník písemnou formou, a to buď v listinné nebo elektronické 
podobě. Smluvní strany sjednávají jako možnou písemnou elektronickou formu 
komunikace komunikaci prostřednictvím e-mailu. 
Příkazník je povinen kdykoliv na vyžádání předložit a předat příkazci veškeré doklady 
vzešlé z jeho činnosti nebo v souvislosti s ní v rámci TDS. 

S. Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi všechny informace nutné k provedení 
předmětu činnosti, pokud z této smlouvy nebo jejich povahy nevyplývá, že je má obstarat 
příkazník. 
Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi součinnost pro výkon jeho činnosti dle této 
smlouvy, zejména: 
• zabezpečí součinnost odpovědných zaměstnanců příkazce, 
• zajistí prostory pro výkon činnosti TDS v místě plnění, 
• bude příkazníka informovat o změnách SOD a dokumentace, na něž odkazuje tato 
smlouva, jež nastanou po podpisu této smlouvy, 
• poskytne další součinnost v reakci na písemné požadavky příkazníka. 

6. Příkazník prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že k výkonu technického dozoru 
stavebníka pro rozsah předmětu plnění dle této smlouvy má potřebné oprávnění k 
podnikání, jakož i odbornou způsobilost s tím, že práce zajistí vždy osobami odborně 
způsobilými. Příkazník bude předmět činnosti zajišťovat sám osobně, resp. 
prostřednictvím odpovědných osob, které splňují podmínku odborné způsobilosti 
stanovenou příkazcem v příslušném zadávacím řízení a které budou předem jmenovitě 
odsouhlaseny příkazcem. Pokud příkazník použije k výkonu předmětu plnění dle této 
smlouvy subdodavatele (poddodavatele) nese vůči příkazci odpovědnost, jako by výkon 
předmět plnění prováděl on sám, čímž není dotčena ani současná společná a nerozdílná 
odpovědnost dotčeného subdodavatele (poddodavatele) dle platné právní úpravy. 

7. Řešení specializovaných záležitostí, pro které nemá příkazník živnostenské oprávnění a 
které nejsou uvedeny v dokladech osvědčujících odbornou způsobilost pro výkon činností 
podle této smlouvy, bude příkazník po předchozím souhlasu příkazce provádět 
prostřednictvím příslušných specializovaných osob. Specializovanými záležitostmi se 
rozumí například provádění speciálních zkoušek kvality, geodetické práce a podobně. 
Příkazník odpovídá za porušení závazků osoby, s níž uzavřel smlouvu k zajištění takové 
specializované záležitosti. 

V. Zmocnění příkazníka 

1. Vyžaduje-li obstarání záležitostí podle této smlouvy uskutečnění právních úkonů jménem 
příkazce, je příkazce povinen na požádání příkazníka vystavit mu písemně potřebnou 
plnou moc. 

2. Příkazník je oprávněn využít tuto plnou moc jen v rozsahu stanoveném plnou mocí nebo 
touto smlouvou. 

6 



VI. 
Doba a místo plnění 

1. Příkazník se zavazuje zahájit předmět plnění výkonu činnosti TDS neprodleně od nabytí 
účinnosti této smlouvy a provádět jej průběžně po celou dobu realizace stavby do jeho 
předání zhotovitelem příkazci, a to v následujícím předpokládaném časovém rámci 
(rozsahu): 

• březen 2022 - listopad 2022. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že se do předpokládaného časového rámce předmětu 
plnění TDS započítává jeho možné prodloužení o 30 kalendářních dní. 

2. Místem plnění jsou místa realizace staveb: 
• areál vozovny trolejbusů na adrese Horní 2508/22 v Českých Budějovicích, 
• nemovitosti - pozemky dotčené stavbou trolejbusové trati - ulice Horní, Generála 

Píky, Jírovcova, Pražská, Strakonická, Nádražní a Pekárenská v Českých Budějovicích. 

VII. 
Odměna příkazníka 

1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají maximální smluvní cenu - odměnu za předmět 
plnění TDS příkazníka v rozsahu dle čl. li. a Ill. a dobu trvání dle čl. VI. této smlouvy, která 
činí celkem částku: 

540 000,- Kč bez DPH (pětsetčtyřicettisíc korun českých). 

Výše sazby DPH bude účtována podle platných předpisů - z. č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. 

2. Smluvní cena je stanovena jako nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů TDS 
vyplývajících z činnosti TDS dle této smlouvy včetně nákladů na dopravu a nákladů 
souvisejících a se započtením veškerých rizik, inflačních vlivů během realizace předmětu 
plnění ze strany TDS. 

3. Výši smluvní ceny lze měnit pouze v případě změn, doplňků, rozšíření nebo zuzení 
předmětu plnění TDS dle čl. li. a Ill. této smlouvy nebo prodloužení předpokládaného 
časového rámce (rozsahu) dle čl. VI. této smlouvy v součtu o více jak 30 kalendářních dní, 
a to však pouze a výlučně na základě předchozího požadavku ze strany příkazce. 
V takovém případě musí být uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. 

VIII. 
Platební podmínky 

1. Odměna příkazníka dle čl. VII. této smlouvy, jež je kalkulována pro předpokládaný časový 
rámec předmětu plnění TDS dle čl. IV. této smlouvy, bude příkazcem hrazena v české 
měně průběžně za dále uvedených podmínek, a to na základě faktur vystavovaných 
příkazníkem vždy za uplynulé měsíční období s datem vystavení k jeho poslednímu dni 

7 



počínaje fakturací za měsíc březen 2022 vždy ve výši 1/9 smluvní ceny uvedené odst. 1. čl. 
VII. této smlouvy a konče fakturací za měsíc listopad 2022. 

2. Splatnost faktur vystavených dle této smlouvy byla dohodnuta na dobu 30 kalendářních 
dnů od jejich obdržení příkazcem s tím, že se za den splatnosti považuje den, kdy příkazce 
předal příkaz k úhradě své bance. V případě, že faktury příkazníka budou odesílány 
poštou, v pochybnostech se má za to, že příkazce fakturu obdrží do tří dnů po jejím 
prokazatelném odeslání. 

3. Příkazce je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, která nebude obsahovat náležitosti dle z. 
č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, či bude vystavena v rozporu s touto 
smlouvou nebo jinými obecně závaznými právními předpisy. V takovémto případě bude 
zhotovitelem provedena oprava a vystavena nová faktura a běží nová lhůta splatnosti dle 
odst. 2. tohoto čl. smlouvy. 

4. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají, že je příkazce je oprávněn, aniž by se dostal do 
prodlení, pozastavit úhradu faktur vystavených příkazníkem dle této smlouvy, pokud bude 
příkazník v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči příkazci podle této smlouvy nebo, 
a to až do doby splnění takového závazku. 

5. Příkazník prohlašuje, že v den podpisu této smlouvy není ve smyslu z. č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění tzv. nespolehlivým plátcem a že bankovní účet 
užívaný pro veškeré platby v rámci této smlouvy má ve smyslu tohoto zákona registrován 
u příslušného správce daně a je zároveň správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Příkazník je povinen udržovat pravdivost tohoto prohlášení po celou 
dobu poskytování plnění dle této smlouvy. Dostane-li se příkazník do postavení, které by 
mohlo zakládat ručení příkazce za nezaplacenou DPH, je příkazce oprávněn dle svého 
uvážení odvést částku odpovídající výši DPH z plnění dle této smlouvy přímo příslušnému 
správci daně, a to aniž by byl vyzván jako ručitel. V takovém případě závazek příkazce vůči 
příkazníkovi k úhradě plnění dle této smlouvy zaniká, a to ve výši částky odpovídající DPH 
uhrazené na účet správce daně k datu její úhrady správci daně. Bude-li plnění dle této 
smlouvy již plně uhrazeno včetně DPH, zhotovitel uhradí neprodleně na výzvu příkazce 
částku odpovídající DPH, kterou příkazce zaplatil správci daně včetně náhrady veškeré 
škody. 

IX. 
Smluvní pokuty 

1. V případě, že příkazník poruší některou ze svých povinností uvedených v čl. li. a Ill. této 
smlouvy, a to i po marném uplynutí lhůty určené ve výzvě příkazce k jejímu dodatečnému 
splnění, je příkazce oprávněn vyúčtovat a příkazník je povinen uhradit smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z celkové smluvní ceny bez DPH uvedené odst. 1. čl. VII. této smlouvy, a to za 
každý započatý den prodlení až do splnění této povinnosti. 

2. Dojde-li ze strany příkazce k porušení smluvní povinnosti spočívající v prodlení s úhradou 
oprávněně vystavené faktury příkazníkem dle této smlouvy, je příkazník oprávněn 

8 



vyúčtovat a příkazce povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky, a to za 
každý započatý den prodlení. 

3. Žádným z ujednání o smluvních pokutách dle tohoto čl. smlouvy není dotčeno ani 
omezeno právo smluvních stran na náhradu škody, a to oboustranně v plné výši vedle 
smluvních pokut. 

X. 
Záruka a vymezení odpovědnosti příkazníka 

1. Záruční doba na předmět plnění PŘÍKAZNÍK dle této smlouvy je sjednána na dobu záruky 
předmětu díla dle SOD, tj. na dobu v délce 60 měsíců ode dne předání stavby 
zhotovitelem příkazci. Záruka se vztahuje na vady, příp. nedodělky předmětu plnění ze 
strany příkazníka, které se projeví na stavbě během záruční doby. Toto ustanovení 
neomezuje obecnou odpovědnost příkazníka, jenž podpisem této smlouvy deklaroval 
svoji odbornost k výkonu činnosti technického dozoru stavby předmět této smlouvy, a to 
v souladu s příslušnými právními předpisy. 

2. Veškeré vzniklé škody (majetková i nemajetková újma) v souvislosti s předmětem plnění 
dle této smlouvy budou řešeny ve smyslu příslušných ustanovení OZ, zejm. § 2894 a násl. 
oz. 

3. Příkazník nese plnou odpovědnost za škody vzniklé v důsledku jeho činnosti technického 
dozoru stavebníka při realizaci stavby, přičemž se současně zavazuje tyto případné škody 
uhradit. Za škodu na straně příkazce smluvní strany pro účely této smlouvy považují i 
jakoukoliv újmu na právech a majetku příkazce, která mu vznikne v důsledku skutečnosti, 
že převezme od zhotovitele stavbu přesto, že stavba bude provedena v rozporu 
s parametry stanovenými touto smlouvou v čl. li. a Ill. této smlouvy, případně převzetí 
stavby umožní tím, že včas nesdělí příkazci důvody pro nepřevzetí stavby. Za škodu se 
rovněž považují i jakékoliv náklady, které bude muset příkazce vynaložit v souvislosti 
s odstraněním vad a nedodělků stavby, které budou zjištěny po jeho převzetí přesto, že 
příkazník je měl a mohl při výkonu své činnosti dle této smlouvy o dílo zjistit již provádění 
TDS. V případě, že takové náklady budou později příkazci ze strany zhotovitele stavby 
nebo jiné třetí osoby nahrazeny, částku odpovídající takovým nákladům, kterou příkazník 
do té doby příkazci uhradí ve smyslu tohoto článku, příkazce příkazníkovi navrátí. 

4. Příkazník prohlašuje, že je řádně pojištěn na škody, které mohou vzniknout příkazci 
v důsledku činnosti příkazníka dle této smlouvy. 

XI. 
Další ujednání 

1. Smluvní strany určují pro účely předmětu plnění této smlouvy následující oprávněné 
zástupce ve věcech technických: 
• Na straně příkazce: 

 
 

 

9 



 
 

 

• Na straně příkazníka: 
 

 
 

Změna nebo rozšíření okruhu oprávněných osob jednat ve věcech není považována za 
změnu této smlouvy s nutností uzavírat dodatek ke Smlouvě. Případnou změnu nebo 
doplnění těchto osob si sdělí smluvní strany písemně. 

2. Ochrana informací - smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této 
smlouvy: 
• mohou si vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou 

považovány za interní (dále jen „interní informace"), 
• mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností 

druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k interním informacím druhé strany. 
Strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě interní informace, které při 
plnění této smlouvy získala od druhé strany. Za třetí osoby se nepovažují zaměstnanci 
stran a osoby v obdobném postavení; orgány smluvní stran a jejich členové; orgány státní 
správy či samosprávy, soudy nebo jiné veřejnoprávní orgány, budou-li interní informace 
vyžadovány v souladu s právními předpisy nebo touto smlouvou. 

Veškeré informace poskytnuté příkazcem příkazníkovi mají povahu interních informací, 
není-li stanoveno jinak. Veškeré informace poskytnuté příkazníkem příkazci mají interní 
povahu, pouze pokud na jejich interní povahu příkazník příkazce předem písemně 
upozornil u každé takové informace. 
Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 
chránit interní informace vyplývající z této smlouvy a též z příslušných právních předpisů. 
Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně 
budou podílet na plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a 
ochrany interních informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování 
těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této smlouvy. 

Za interní nepovažují informace, které: 
• se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 

přijímající strany či právních předpisů, 
• měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, 
• po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v 

takovém nakládání s informacemi, 
• je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či jiným právním předpisem včetně 

práva EU nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci, 
• jsou obsažené ve smlouvě nebo jsou zveřejněné na příslušných webových stránkách 

příkazce. 

10 



Poruší-li příkazník povinnosti vyplývající z této smlouvy ohledně ochrany interních 
informací, je povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každé 
porušení takové povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno ani omezeno 
právo příkazce na náhradu škody, kterou lze vymáhat vedle smluvní pokuty v plné výši. 

Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto 
článku smlouvy a jejich účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez omezení i po 
ukončení účinnosti této smlouvy. 

3. Ochrana osobních údajů - PŘÍKAZNÍK se zavazuje zajistit při plnění smlouvy ochranu 
osobních údajů zaměstnanců příkazce, příp. i dalších osob. Strany se zavazují postupovat 
v souvislosti s plněním smlouvy v souladu s platnými a účinnými právními předpisy na 
ochranu osobních údajů, tj. zejména podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů ve znění pozdějších předpisů. Pokud bude smluvní strana v 
souvislosti s plněním smlouvy zpracovávat osobní údaje zaměstnanců/kontaktních 
osob/jiných dotčených osob druhé strany, zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje 
pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění této 
smlouvy. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právními předpisy české republiky, 
zejména pak v souladu s příslušnými ustanoveními z. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. V této souvislosti se smluvní strany s odkazem na 
ustanovení§ 1 odst. 2 OZ dohodly, že ustanovení§ 558 odst. 2, § 1729, § 1793, § 2609, 
1765, § 1788 odst. 2, § 2050, § 2051 a §2052 OZ, se na smluvní vztahy založené touto 
smlouvou neaplikují a jejich použití vylučují. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění případných vzájemných 
sporů vzniklých na základě smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou, včetně sporů o její 
výklad, platnost či účinnost a usilovat o jejich vyřešení především smírně prostřednictvím 
jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců smluvních stran. Smluvní strany se 
dohodly na místní příslušnosti soudu pro všechny spory vzešlé z této smlouvy nebo vzniklé 
v souvislosti s touto smlouvou pro případ jejich řešení soudní cestou tak, že je vždy místně 
příslušným soudem soud příslušný pro příkazce dle jeho sídla, tj. místně příslušný soud v 
Českých Budějovicích, Česká republika. 

3. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší možné 
míře přípustné Právními předpisy) platnost nebo vynutitelnost zbylých ustanovení této 
Smlouvy. V takovém případě se Strany dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí 
neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, aby se 
dosáhlo v maximální možné míře dovolené Právními předpisy stejného účinku a výsledku, 
jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením. 

11 



4. Smlouvu lze doplňovat či měnit pouze písemnými dodatky oběma Stranami. Odpověď 
smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu§ 1740 odst. 3 OZ, která podstatně 
nemění podmínky navrhovaného dodatku, není přijetím nabídky na uzavření dodatku k 
této smlouvě, ale novým návrhem dodatku. 

5. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto 
smlouvu vztahují povinnosti poskytnutí informací a zveřejnění dle příslušných ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a dle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, v platném znění, jakož i poskytnutí 
informací orgánům státní správy či samosprávy, soudům nebo jiným veřejným orgánům, 
budou-li vyžadovány v souladu s právními předpisy nebo touto smlouvou. Smluvní strany 
se dohodly, že splnění povinnosti týkající se uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom z nich. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že se plně seznámily 
a souhlasí s celým jejím obsahem včetně příloh a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Českých Budějovicích dne: 

Za příkazníka: 

2 4-02-2022 

Za příkazce: 

jednatel společnosti 

12 




